ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по  проекту бюджета муниципального образования Костинский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год
«3» декабря 2021 года
            с. Костино

Время – 18-00 час

Место проведения: здание администрации  Костинского  сельсовета

Председательствующий:
Солдатов Юрий Александрович – глава муниципального образования

                                                                 Костинский  сельсовет
Секретарь:
Марченко Наталья Николаевна - специалист 2 категории администрации сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушания по  проекту бюджета муниципального образования Костинский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год.
Приглашены: Депутаты сельсовета – 7 человек, участковый, работники предприятий всех форм собственности, представители политических партий, общественных организаций, работники школы,   предприниматели.

Кол-во присутствующих: - 17 человек

Слушали: Солдатов Ю.А. – глава администрации сельсовета, который  огласил порядок проведения слушаний и состав участников. Зачитал основные статьи проекта бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год
Выступил: Городецкая Е.И. – бухгалтер МКУ «ЦБУ»:

Прогноз доходов бюджета поселения на 2022 год составлен на основе ожидаемых итогов социально- экономического развития Оренбургской области за 2021 год и прогноза социально- экономического развития  Оренбургской области на 2022 год.

Доходная часть бюджета МО формируется за счет поступлений налоговых и неналоговых платежей, а также за счет безвозмездных перечислений от других бюджетов. Планируем получить в 2022 году налоговых и неналоговых поступлений в сумме 1746990 руб., в 2023 году – 1908730 руб., в 2024 году - 1943080 рублей.
Безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации планируем получить в 2022 году 2399920 руб. в 2023 году –1895570 руб., в 2024 году 1679192 рублей.

Расходы бюджета МО социально - направленные, которые составят в 2022 году 4146910 рублей, в 2023 году– 3804300 рублей, в 2024 году – 3622272 рублей. Из них:
 «Общегосударственные вопросы»  в 2022 году составят 2055000 рублей, в 2023 году- 1985000 рублей, в 2024 году- 1666430 рублей.
Расходы на Жилищно-коммунальное хозяйство в 2022 году 95000 рублей, в 2023 году-19930 рублей, в 2024 году - 435710 рублей.
          Расходы на национальную экономику (содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений, в рамках благоустройства, другие вопросы в области национальной экономики) в 2022 году 307280 рублей,  на 2023 год – 677690 рублей и на 2024 год –321330 рублей.
Расходы по «Национальной безопасности и правоохранительной деятельности» составят в 2022 г. -128280 рублей,  в 2023 году- 17880 рублей, в 2024 году -29570 рублей.
Расходы по «Национальной  обороне» составят в 2022 году -105450 рублей,  в 2023 году- 109000 рублей, в 2024 году -112832 рублей.
Расходы по «Передаваемым полномочиям по культуре» составят в 2022 г. -886000 рублей,  в 2023 г.- 886000 рублей, в 2024 г. -886000 рублей.
Прочие расходы по культуре составят в 2022 г. -319900 рублей,  в 2023 году- 0,00 рублей, в 2024 году -0,00 рублей.
Расходы на «Пенсионное обеспечение» в 2022 году составят-250000 рублей, в 2023 г.- 25200 рублей, в 2024 г. -10000 рублей.
Условно-утвержденные расходы  на плановый период 2023 г. – 83600 рублей, на 2024 г. – 160400 рублей.

Выступила: Марченко Н.Н. — специалист 2 категории администрации сельсовета.

«Предлагаю одобрить проект  бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год.
            Замечаний и дополнений не поступило.

Голосовали:
За- 17
Против - нет
Воздержались - нет.

Решили: Одобрить проект  бюджета поселения МО Костинский сельсовет на 2022 и плановый период 2023 и 2024 год.
Председательствующий                                                                Ю.А.Солдатов
Секретарь
Н.Н.Марченко